



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14-2023**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2023/ARP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 674/2023/SEMUSA.

Ao décimo dia do mês de julho de dois mil e vinte e três, O MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.762.041/0001-35, localizado na Avenida Olavo Pires nº. 2129 – Centro, Corumbiara/RO neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Leandro Teixeira Vieira, daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO Eletrônico PARA REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo qualificadas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos itens, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, D. O. U. de 18/07/02, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Federal nº 7.892 de 31 de janeiro de 2013, de Regulamentação do Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº. 012/07 de 01/03/2007 e Decreto Municipal Regulamentando o Sistema de Registro de Preços nº 010/2015 de 30/01/2015, Artigos 42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e a Lei Complementar 147/14, e demais exigências do Edital.

**1. DO OBJETO:**

**FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**, os quais serão destinados ao atendimento do consultório odontológico do Município de Corumbiara, localizado na Unidade Básica de Saúde (Francisco Soares dos Santos), e os atendimentos que serão realizados na Unidade Móvel, o qual irá atender toda população. Aquisição a ser executada com Recursos de Convênios ou Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO. Conforme Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA NPD 67/2023 Processo nº. **674/2023**.

**2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

**2.1** - A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da última publicação. Podendo ser expedido quantos contratos se julgar necessário havendo saldo de previsão de contratação, não podendo exceder o solicitado pelo setor na de pedido de despesa NPD, tudo em conformidade com o art. 64, 65 e 66 da lei Federal 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013.

**2.2** – O contrato derivado do presente procedimento licitatório terá vigência equivalente ao período remanescente dos créditos orçamentários, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57 da Lei nº. 8.666/1993 se houver necessidade e interesse da CONTRATANTE, observando-se os procedimentos legais; sendo necessário para tanto, a elaboração de um termo aditivo, a serem assinadas por ambas as partes.

**3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**a.** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n. 8666/93 e Decreto Municipal 010/2015, Decreto Federal 7.892/2013 e demais legislação pertinente.

**b.** O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no Edital e no Anexo I, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO.

**c.** Para cada objeto de que trata esta Ata, serão observadas, enquanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO, que a precedeu e íntegra o presente instrumento de compromisso.





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

d. O preço a ser pago por item, discriminados os valores dos produtos unitariamente, será constante da proposta apresentada, no já mencionado Pregão, pela empresa melhor qualificada, as quais também a integram.

**4. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

a) O gerenciamento deste instrumento caberá ao setor de compras, no seu aspecto operacional, e Controladora Geral do Município e Procuradoria Geral do Município, nas questões legais.

**5) DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**

a) Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, empresas fornecedoras e representantes legais, constará do quadro abaixo:

| <b>FORNECEDOR:</b> MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA<br><b>CNPJ:</b> 03.019.611/0001-70<br><b>ENDEREÇO:</b> AV AFONSO PENA, 2089, TEIXEIRÓPOLIS - RO<br><b>CEP:</b> 76928-000<br><b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA <b>C.P.F:</b> 737.478.312-49<br><b>FONE:</b> (69) 9324-1389<br><b>E-MAIL:</b> projetec_ltnda@hotmail.com |     |     |   |                           |                    |             |
|---|-----|-----|---|---------------------------|--------------------|-------------|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b>  |     |     | <b>CNPJ Nº.</b>   | <b>CLASSIFICAÇÃO</b>      |                    |             |
| MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA  |     |     | 03.019.611/0001-70  | 1ª<br>VALORES REGISTRADOS |                    |             |
| ITEM  | QTD | UND | ESPECIFICAÇÕES  | MARCA                     | VALOR UNIT         | VALOR TOTAL |
| 01  | 10  | LT  | ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, FRASCO COM 1 LITRO                                     | RIOQUIMICA                | 60,00              | 600,00      |
| 32  | 20  | PCT | COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 13 FIOS (TAMANHO 7,5X7,5MM), EMBALAGEM COM 10 UNIDADES | DESC TÊXTIL               | 0,93               | 18,60       |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |     |     |   |                           | <b>R\$: 618,60</b> |             |
| Valor Total Por Extenso: seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos.  |     |     |   |                           |                    |             |

| <b>FORNECEDOR:</b> HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA<br><b>CNPJ:</b> 37.053.176/0001-11<br><b>ENDEREÇO:</b> AV. FREI COFALONE, QD. QR 107, LT. 31, SALA 5, 382, GOIÂNIA - GO<br><b>CEP:</b> 74493-740<br><b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> HILDEBRANDO DE ARAUJO <b>C.P.F:</b> 868.801.361-68<br><b>FONE:</b> (62) 8100-2314<br><b>E-MAIL:</b> hgmdistribuicao7@gmail.com |     |     |  |                           |            |             |
|--|-----|-----|--|---------------------------|------------|-------------|
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b>   |     |     | <b>CNPJ Nº.</b>                                  | <b>CLASSIFICAÇÃO</b>      |            |             |
| HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA   |     |     | 37.053.176/0001-11                               | 1ª<br>VALORES REGISTRADOS |            |             |
| ITEM   | QTD | UND | ESPECIFICAÇÕES                                   | MARCA                     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 02   | 10  | UND | ADAPTADOR DE BORRACHA PARA SUGADOR ODONTOLÓGICO  | INDUSBELLO                | 4,20       | 42,00       |
| 03   | 06  | UND | ADESIVO BOND PARA RESINA COMPOSTA, FRASCO 6G     | MAQUIRA                   | 20,90      | 125,40      |
| 04   | 20  | CX  | AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 | SR – PHS                  | 39,99      | 799,80      |





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

|    |      |     | UNIDADE  |                        |          |           |
|----|------|-----|--|------------------------|----------|-----------|
| 05 | 20   | LT  | ÁLCOOL 70%, FRASCO COM 1 LITRO   | CRUZEIRO JFERES        | 7,50     | 150,00    |
| 06 | 06   | PCT | ALGODÃO HIDRÓFILO EMBALAGEM COM 500G   | FAROL                  | 16,40    | 98,40     |
| 07 | 05   | PCT | AMÁLGAMA PORÇÃO DE 1 UNIDADES, EMBALAGEM COM 500 CÁPSULAS                                  | GS 80 – SDI            | 1.550,00 | 7.750,00  |
| 08 | 05   | PCT | AMÁLGAMA PORÇÃO DE 2 UNIDADES, EMBALAGEM COM 500 CÁPSULAS                                  | GS 80 – SD             | 2.240,00 | 11.200,00 |
| 11 | 06   | UND | ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20% 200MG/G, SABOR TUTTI FRUTTI                                 | DFL                    | 17,50    | 105,00    |
| 14 | 08   | UND | BANDEJA CLÍNICA INOX TAMANHO MÉDIO   | FAMI                   | 47,99    | 383,92    |
| 15 | 10   | UND | BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO (Nº 4)  | KAVO                   | 16,20    | 162,00    |
| 18 | 20   | UND | BROCA DE POLIMENTO DE BAIXA ROTAÇÃO MONTADA EM CHAMA                                       | MICRODONT              | 9,40     | 188,00    |
| 19 | 20   | UND | BROCA DIAMANTADA EM CHAMA ALTA ROTAÇÃO   | MICRODONT              | 2,35     | 47,00     |
| 20 | 20   | UND | BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012   | MICRODONT              | 2,45     | 49,00     |
| 21 | 20   | UND | BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013   | MICRODONT              | 2,45     | 49,00     |
| 22 | 20   | UND | BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014   | MICRODONT              | 2,45     | 49,00     |
| 23 | 20   | UND | BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015 ALTA ROTAÇÃO  | MICRODONT              | 2,45     | 49,00     |
| 24 | 08   | UND | CABO DE ESPELHO ODONTOLÓGICO EM INOX ESTERILIZÁVEL   | GOLGRAN – FAMI         | 7,00     | 56,00     |
| 25 | 2,00 | UND | CAIXA CIRÚRGICA DE INOX 20X10X5CM  | GOLGRAN - FAMI         | 55,00    | 110,00    |
| 26 | 01   | UND | CAIXA CIRÚRGICA DE INOX 26X12X6CM  | GOLGRAN - FAMI         | 97,00    | 97,00     |
| 27 | 10   | UND | CAIXA COLETORA PARA LIXO PERFUROCORTANTE, UNIDADE 20 LITROS                                | DESCARBOX - DESCARPACK | 11,50    | 115,00    |
| 29 | 04   | UND | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR pó e líquido, Embalagem 10g de pó + 8g de líquido    | MICRODONT              | 31,50    | 126,00    |
| 30 | 10   | UND | CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LÍQUIDO, EMBALAGEM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO | MAQUIRA                | 30,90    | 309,00    |
| 37 | 20   | LT  | DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM MATERIAL ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 1 LITRO               | PROLINK - CICLO FARMA  | 20,40    | 408,00    |
| 38 | 10   | CX  | ENVELOPE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA 40G, CAIXA COM 15 SACHÊS 40G                 | MAQUIRA                | 40,00    | 400,00    |
| 39 | 10   | FSC | ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL FRASCO 2 LITROS  | PLAX – COLGATE         | 48,00    | 480,00    |
| 40 | 20   | UND | ESCOVA CÔNICA PROFILAXIA PRETA DE BAIXA ROTAÇÃO  | MICRODONT              | 1,40     | 28,00     |





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

|    |       |     |   |                        |        |          |
|----|-------|-----|---|------------------------|--------|----------|
| 41 | 500   | UND | ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS  | MEDFIO                 | 0,70   | 350,00   |
| 42 | 2.000 | UND | ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS  | MEDFIO                 | 0,65   | 1.300,00 |
| 43 | 08    | UND | ESPÁTULA DE RESINA DUPLA Nº 7 EM INOX   | GOLGRAN                | 11,50  | 92,00    |
| 44 | 06    | CX  | ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PARA ADAPTAR NO CABO ESTERILIZÁVEL INFANTIL, CAIXA COM 12 UNIDADES | BARASCH                | 32,00  | 192,00   |
| 45 | 10    | CX  | ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PARA ADAPTAR NO CABO ESTERILIZÁVEL Nº 5, CAIXA COM 12 UNIDADES     | BARASCH                | 30,00  | 300,00   |
| 46 | 06    | CX  | FIO DE SUTURA Nº 5.0 NYLON / AGULHA 2CM / CTI 3/8, CAIXA COM 24 UNIDADES                        | DONATI                 | 53,50  | 321,00   |
| 50 | 10    | UND | FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESINA COMPOSTA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES                  | K DENT - QUIMIDRO L    | 2,90   | 29,00    |
| 55 | 30    | CX  | MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, CAIXA COM 50 UNIDADES.                                       | LIFE PROTECT - ANADONA | 5,50   | 165,00   |
| 56 | 10    | PCT | MICROBUSH TAMANHO REGULAR/ APLICADOR DE BOND, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                        | MICRODONT              | 6,50   | 65,00    |
| 59 | 10    | UND | PASTA PROFILÁTICA, EMBALAGEM 90G  | IODONTOSUL             | 5,00   | 50,00    |
| 60 | 04    | UND | PEDRA POMES EM PÓ EXTRA FINA, EMBALAGEM 100G  | QUIMIDRO L             | 4,00   | 16,00    |
| 61 | 04    | CX  | PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA, CAIXA COM 150 UNIDADES                                      | KULZER                 | 200,00 | 800,00   |
| 62 | 08    | UND | PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA INOX ESTERILIZÁVEL   | GOLGRAN - FAMI         | 11,00  | 88,00    |
| 63 | 04    | UND | PLACA DE VIDRO 10MM PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS                                 | DAUFENBACH             | 11,50  | 46,00    |
| 64 | 20    | UND | PONTA DIAMANTADA CÔNICA ARREDONDADA NA PONTA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200                               | MICRODONT              | 2,40   | 48,00    |
| 65 | 20    | UND | PONTA DIAMANTADA CÔNICA ARREDONDADA NA PONTA ALTA ROTAÇÃO Nº 3202                               | MICRODONT              | 3,00   | 60,00    |
| 66 | 20    | UND | PONTA DIAMANTADA CÔNICA ARREDONDADA NA PONTA ALTA ROTAÇÃO Nº 3203                               | MICRODONT              | 2,40   | 48,00    |
| 73 | 05    | FSC | REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICO DENTAL FRASCO DE 500ML                                       | KULZER                 | 10,50  | 52,50    |
| 74 | 06    | PCT | ROLETE DE ALGODÃO TAMANHO Nº 1, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                      | CREMER                 | 4,00   | 24,00    |
| 75 | 06    | UND | ROLETE DE ALGODÃO TAMANHO Nº 2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                      | CREMER                 | 4,00   | 24,00    |
| 76 | 20    | PCT | SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO CONTAMINADO, 50                                   | AFP - GELPLAST         | 3,30   | 66,00    |





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

|   |    |     |   |             |                       |        |
|---|----|-----|---|-------------|-----------------------|--------|
|   |    |     | LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES                             |             |                       |        |
| 77  | 08 | UND | SERINGA CARPULE PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIA                 | GOLGRAN     | 45,00                 | 360,00 |
| 78  | 02 | FSC | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA, FRASCO COM 10ML           | BIODINAMICA | 13,50                 | 27,00  |
| 79  | 08 | UND | SONDA EXPLORATORIA ODONTOLOGICA EM AÇO INOX ESTERILIZÁVEL   | GOLGRAN     | 8,07                  | 64,56  |
| 80  | 30 | PCT | SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES | SSPLUS      | 10,50                 | 315,00 |
| 81  | 20 | UND | TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DE BAIXA ROTAÇÃO           | AAF         | 1,10                  | 22,00  |
| 82  | 20 | UND | TESOURA CIRURGICA 15 CM RETA                                | GOLGRAN     | 33,00                 | 660,00 |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |    |     |   |             | <b>R\$: 28.961,58</b> |        |
| Valor Total Por Extenso: vinte e oito mil e novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos. |    |     |   |             |                       |        |

**FORNECEDOR: DENTAL MARIA LTDA**

**CNPJ: 09.222.369/0001-13**

**ENDEREÇO: RUA ERÊ, 34, BELO HORIZONTE - MG**

**CEP: 30411-052**

**REPRESENTANTE LEGAL: GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA C.P.F: 027.400.146-27**

**FONE: (31) 2522-8193**

**E-MAIL: licitacao2@dentalmaria.com.br**

| EMPRESA VENCEDORA |     |     | CNPJ Nº.   | CLASSIFICAÇÃO          |            |             |
|-------------------|-----|-----|--|------------------------|------------|-------------|
| DENTAL MARIA LTDA |     |     | 09.222.369/0001-13   | 1ª VALORES REGISTRADOS |            |             |
| ITEM              | QTD | UND | ESPECIFICAÇÕES   | MARCA                  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 09                | 04  | CX  | ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4%, CAIXA COM 50 UNIDADES   | DFL                    | 169,26     | 677,04      |
| 31                | 04  | UND | CIMENTO FORRADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA (BASE + CATALISADOR)  | DENTSPLY               | 22,09      | 88,36       |
| 33                | 20  | PCT | CONDICIONADOR GEL ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, SERINGA COM 2,5ML, PACOTE COM 3 UND                                   | MAQUIRA                | 4,15       | 83,00       |
| 35                | 04  | UND | CURATIVO IRM RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ E LÍQUIDO, EMBALAGEM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO                      | DENTSPLY               | 97,99      | 391,96      |
| 51                | 05  | FSC | FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICO DENTAL FRASCO 500ML   | KULZER                 | 14,18      | 70,90       |
| 52                | 10  | FSC | FLÚOR GEL ACIDULADO SABOR TUTTI FRUTTI FRASCO 200ML  | DFL                    | 6,76       | 67,60       |
| 57                | 20  | PCT | PAPEL AUTO SELANTE GRAU CIRÚRGICO 250MMX350MM (ENVELOPES) PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PACOTE COM 100 UND | ZERMATT                | 93,48      | 1.869,60    |
| 58                | 20  | PCT | PAPEL AUTO SELANTE GRAU CIRÚRGICO 90MMX260MM (ENVELOPES)   | ZERMATT                | 27,21      | 544,20      |





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

|   |    |     |  |             |                      |        |
|---|----|-----|--|-------------|----------------------|--------|
|   |    |     | PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PACOTE COM 100 UND                                     |             |                      |        |
| 67  | 08 | UND | PORTA AGULHA MATHIEU 10CM INOX ESTERILIZÁVEL   | GOLGRAN     | 72,43                | 579,44 |
| 68  | 04 | UND | PORTA MATRIZ DE AMALGAMA PARA RESTAURAÇÕES EM INOX E ESTERILIZÁVEL                     | GOLGRAN     | 33,83                | 135,32 |
| 69  | 02 | UND | POTE DAPPEN EM BORRACHA SILICONE   | MAQUIRA     | 3,14                 | 6,28   |
| 83  | 10 | PCT | TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 4X/120MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES | BIODINAMICA | 6,42                 | 64,20  |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |    |     |  |             | <b>R\$: 4.577,90</b> |        |
| Valor Total Por Extenso: quatro mil e quinhentos e setenta e sete reais e noventa centavos. |    |     |  |             |                      |        |

**FORNECEDOR:** JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
**CNPJ:** 38.460.625/0001-09  
**ENDEREÇO:** R MONTEIRO LOBATO, 141, CACOAL - RO  
**CEP:** 76965-750  
**REPRESENTANTE LEGAL:** MARCELO RODRIGUES MENDES C.P.F: 667.984.002-30  
**FONE:** (69) 3441-2956  
**E-MAIL:** topmlicitacao@gmail.com

| EMPRESA VENCEDORA            |     |     | CNPJ Nº.   | CLASSIFICAÇÃO             |            |             |
|------------------------------|-----|-----|--|---------------------------|------------|-------------|
| JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA |     |     | 38.460.625/0001-09   | 1ª<br>VALORES REGISTRADOS |            |             |
| ITEM                         | QTD | UND | ESPECIFICAÇÕES   | MARCA                     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 10                           | 24  | CX  | ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML E HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML), CAIXA COM 50 UNIDADES | DFL                       | 150,00     | 3.600,00    |
| 16                           | 10  | UND | BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO (Nº 5)  | KAVO                      | 11,00      | 110,00      |
| 17                           | 10  | UND | BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO (Nº 6)  | KAVO                      | 9,80       | 98,00       |
| 48                           | 04  | RL  | FITA BANDA MATRIZ DE METAL (0,05X7X300MM)  | AAF                       | 2,67       | 10,68       |
| 49                           | 04  | RL  | FITA BANDA MATRIZ DE METAL (0,05X7X500MM)  | AAF                       | 2,91       | 11,64       |
| 53                           | 02  | CX  | INDICADOR QUÍMICO PARA TESTE DE AUTOCLAVE / FITA, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES  | CLEAN UP                  | 18,18      | 36,36       |
| 70                           | 02  | UND | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA Z250 - 4 MG / FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, SERINGA 4MG   | DFL                       | 39,06      | 78,12       |
| 71                           | 02  | UND | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA Z250 - 4 MG / FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, SERINGA 4MG   | DFL                       | 38,73      | 77,46       |
| 72                           | 02  | UND | RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA Z250 - 4MG / FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5, SERINGA 4MG  | DFL                       | 39,04      | 78,08       |
| 84                           | 04  | FSC | VERNIZ CAVITÁRIO FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO 15 ML   | AAF                       | 15,02      | 60,08       |





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>VALOR TOTAL</b>   | <b>R\$: 4.160,42</b> |
| Valor Total Por Extenso: quatro mil e cento e sessenta reais e quarenta e dois centavos. |                      |

**FORNECEDOR:** PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 46.218.314/0001-66  
**ENDEREÇO:** R ANTONIO GRAVATA, 136, BELO HORIZONTE - MG  
**CEP:** 30570-040  
**REPRESENTANTE LEGAL:** LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY **C.P.F.:** 758.729.606-97  
**FONE:** (31) 3374-6768  
**E-MAIL:** primemedltda@gmail.com

| EMPRESA VENCEDORA   |     |     | CNPJ Nº.  | CLASSIFICAÇÃO<br>1ª<br>VALORES REGISTRADOS |                      |             |
|---|-----|-----|---|--|----------------------|-------------|
| ITEM  | QTD | UND | ESPECIFICAÇÕES  | MARCA                                      | VALOR UNIT           | VALOR TOTAL |
| PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA                                |     |     | 46.218.314/0001-66  |  |                      |             |
| 12  | 01  | UND | APARELHO AMALGAMADOR / BIVOLT / SISTEMA DE CÁPSULA UNIVERSAL / PAINEL DIGITAL | DENTEMED                                   | 730,00               | 730,00      |
| 13  | 02  | UND | APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR PARA RESINA COMPOSTA SEM FIO COM BATERIA           | DENTEMED                                   | 390,00               | 780,00      |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |     |     |   |  | <b>R\$: 1.510,00</b> |             |
| Valor Total Por Extenso: um mil e quinhentos e dez reais. |     |     |   |  |                      |             |

**FORNECEDOR:** BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ:** 35.041.852/0001-01  
**ENDEREÇO:** RUA BRASILIA, 1972, PORTO VELHO - RO  
**CEP:** 76804-098  
**REPRESENTANTE LEGAL:** FRANCISCO FERRONI SILVA DA CRUZ **C.P.F.:** 668.717.352-91  
**FONE:** (68) 3224-3555  
**E-MAIL:** gerencia@bionutripvh.com.br

| EMPRESA VENCEDORA   |       |     | CNPJ Nº.   | CLASSIFICAÇÃO<br>1ª<br>VALORES REGISTRADOS |                      |             |
|---|-------|-----|--|--|----------------------|-------------|
| ITEM  | QTD   | UND | ESPECIFICAÇÕES   | MARCA                                      | VALOR UNIT           | VALOR TOTAL |
| BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA |       |     | 35.041.852/0001-01   |  |                      |             |
| 34  | 2.000 | UND | CREME DENTAL USO ADULTO 90G                                      | ICEFRESH                                   | 1,77                 | 3.540,00    |
| 54  | 20    | CX  | LUVAS DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, CAIXA COM 50 PARES | DESCARPA CK                                | 17,80                | 356,00      |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |       |     |  |  | <b>R\$: 3.896,00</b> |             |
| Valor Total Por Extenso: três mil e oitocentos e noventa e seis reais.  |       |     |  |  |                      |             |

**FORNECEDOR:** ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA  
**CNPJ:** 13.547.970/0001-53





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA  
SETOR DE COMPRAS – CPL**

|   |            |            |   |                    |  |                                  |                      |                    |
|---|------------|------------|---|--------------------|--|----------------------------------|----------------------|--------------------|
| <b>ENDEREÇO:</b> R EGIDIO FERRONATO, 188, CAIBI - SC<br><b>CEP:</b> 89888-000<br><b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> ELISVANDIA MATOS DONINI <b>C.P.F:</b> 033.063.919-64<br><b>FONE:</b> (49) 3648-0897<br><b>E-MAIL:</b> licitacao@higix.com.br |            |            |   |                    |  |                                  |                      |                    |
| <b>EMPRESA VENCEDORA</b>  |            |            |   | <b>CNPJ N°.</b>    |  | <b>CLASSIFICAÇÃO</b>             |                      |                    |
| ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA  |            |            |   | 13.547.970/0001-53 |  | 1ª<br><b>VALORES REGISTRADOS</b> |                      |                    |
| <b>ITEM</b>   | <b>QTD</b> | <b>UND</b> | <b>ESPECIFICAÇÕES</b>   |                    |  | <b>MARCA</b>                     | <b>VALOR UNIT</b>    | <b>VALOR TOTAL</b> |
| 47  | 2.000      | UND        | FIO DENTAL TIPO FITA EM MONOFILAMENTO DE POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) |                    |  | HIGIX                            | 3,00                 | 6.000,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |            |            |   |                    |  |                                  | <b>R\$: 6.000,00</b> |                    |
| Valor Total Por Extenso: seis mil reais.  |            |            |   |                    |  |                                  |                      |                    |

#### **6-DA RECOMPOSIÇÃO DOS PREÇOS**

**6.1** – Não se aplica, por se tratar de taxa sobre o valor do bilhete, no qual independentemente do valor deste, o percentual amolda-se de forma relativa.

#### **7-DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**7.1** - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

**7.2** - Automaticamente:

a) Por decurso do prazo de vigência;

a) Quando não restarem fornecedores registrados;

b) Pela Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO quando caracterizado o interesse público.

**7.3** - A pedido, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrências de casos fortuitos ou de força maior.

**7.4** - Por iniciativa da Prefeitura do Município de Corumbiara, quando:

a) Perder qualquer condição de habilitação ou quantificação técnica exigida no processo licitatório;

a) Por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado;

b) Não cumprir obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

c) Não comparecer ou se recusar a entregar no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;

d) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de preço ou nos pedidos dela decorrentes;

**7.5** - O proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**7.6** - A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas em lei, edital ou instrumentos obrigacionais, caso não aceitas as razões do pedido.

**7.7** - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previsto, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao registro de preço.

**7.8** - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço de fornecedor, a comunicação será feita por publicação no site da Prefeitura e diário oficial dos municípios-AROM, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.







**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

**8-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**8.1-** As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

**I-** Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo e/ou apostilamento à presente ata de Registro de Preços.

**II** Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico N° 16/2023, e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por item.

**II** É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA;

**9. DO FORO**

**9.1** - O Foro da Comarca de Cerejeiras-RO, fica eleito para solucionar as questões atinentes a esta licitação ou a atos dela decorrentes, não prevalecendo qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Corumbiara – RO, 10 de julho de 2023.

**LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA**

Prefeito Municipal  
Termo de Posse de n°. 196

**GRACIELLE M<sup>a</sup>. DE ANDRADE**

Diretora do Registro de Preços  
Portaria n°. 418/2022

**MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA**

CNPJ: 03.019.611/0001-70  
Representante Legal da Empresa  
ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA  
C.P. F: 737.478.312-49

**HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 37.053.176/0001-11  
Representante Legal da Empresa  
HILDEBRANDO DE ARAUJO  
C.P. F: 868.801.361-68

**DENTAL MARIA LTDA**

CNPJ: 09.222.369/0001-13  
Representante Legal da Empresa  
GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
C.P.F: 027.400.146-27

**JGM PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**

CNPJ: 38.460.625/0001-09  
Representante Legal da Empresa  
MARCELO RODRIGUES MENDES  
C.P.F: 667.984.002-30

**PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA**

CNPJ: 46.218.314/0001-66  
Representante Legal da Empresa  
LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA**  
**SETOR DE COMPRAS – CPL**

C.P.F: 758.729.606-97

**BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-  
HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 35.041.852/0001-01

Representante Legal da Empresa

FRANCISCO FERRONI SILVA DA CRUZ

C.P.F: 668.717.352-91

**ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA**

CNPJ: 13.547.970/0001-53

Representante Legal da Empresa

ELISVANDIA MATOS DONINI

C.P.F: 033.063.919-64





# Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35  
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro  
www.corumbiara.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

|  |                      |                   |
|--|----------------------|-------------------|
| Tipo do Documento                      | Identificação/Número | Data              |
| <b>ARP - Ata de Registro de Preços</b> | <b>014</b>           | <b>10/07/2023</b> |

|  |   |           |
|--|---|-----------|
| ID: <b>107443</b>                          | Processo                                | Documento |
| CRC: <b>2BF81042</b>                       |   |           |
| Processo: <b>1-674/2023</b>                |   |           |
| Usuário: <b>Gracielle Maria De Andrade</b> |   |           |
| Criação: <b>10/07/2023 10:08:37</b>        | Finalização: <b>10/07/2023 10:10:56</b> |           |

|   |
|---|
| MD5: <b>BF3E26181E8620B860487674EA316329</b>                                    |
| SHA256: <b>688C60DABDAB4E88FF04FDE6460040BC8B6A899077CB3F7F3974FF1D9C332E7F</b> |

Súmula/Objeto:

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. Conforme Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA NPД 67/2023 Processo nº. 674/2023.**

### INTERESSADOS

|                          |            |    |                     |
|--------------------------|------------|----|---------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CORUMBIARA | RO | 10/07/2023 10:08:37 |
|--------------------------|------------|----|---------------------|

### ASSUNTOS

|                   |                     |
|-------------------|---------------------|
| REGISTRO DE PREÇO | 10/07/2023 10:08:37 |
|-------------------|---------------------|

### CIENTES

|                            |                     |
|----------------------------|---------------------|
| Valdemir Marcolino Gonzaga | 11/07/2023 17:07:45 |
|----------------------------|---------------------|

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

|                            |                               |                     |
|----------------------------|-------------------------------|---------------------|
| Gracielle Maria De Andrade | DIRETOR DE REGISTRO DE PREÇOS | 10/07/2023 10:11:00 |
|----------------------------|-------------------------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                         |                    |                     |
|-------------------------|--------------------|---------------------|
| Leandro Teixeira Vieira | Prefeito Municipal | 12/07/2023 10:14:57 |
|-------------------------|--------------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                                 |               |                     |
|---------------------------------|---------------|---------------------|
| LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY | REPRESENTANTE | 13/07/2023 09:41:25 |
|---------------------------------|---------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                       |              |                     |
|-----------------------|--------------|---------------------|
| HILDEBRANDO DE ARAÚJO | PROPRIETÁRIO | 13/07/2023 13:08:56 |
|-----------------------|--------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                          |               |                     |
|--------------------------|---------------|---------------------|
| MARCELO RODRIGUES MENDES | REPRESENTANTE | 14/07/2023 09:43:49 |
|--------------------------|---------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                              |               |                     |
|------------------------------|---------------|---------------------|
| Andressa dos Santos da Silva | Representante | 14/07/2023 09:46:52 |
|------------------------------|---------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                                 |               |                     |
|---------------------------------|---------------|---------------------|
| FRANCISCO FERRONI SILVA DA CRUZ | REPRESENTANTE | 18/07/2023 08:10:23 |
|---------------------------------|---------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                         |               |                     |
|-------------------------|---------------|---------------------|
| ELISVANDIA MATOS DONINI | REPRESENTANTE | 18/07/2023 08:38:05 |
|-------------------------|---------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

|                                  |               |                     |
|----------------------------------|---------------|---------------------|
| GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA | REPRESENTANTE | 26/07/2023 07:52:09 |
|----------------------------------|---------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



## Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35  
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro  
[www.corumbiara.ro.gov.br](http://www.corumbiara.ro.gov.br)

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.corumbiara.ro.gov.br](http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br) informando o ID 107443 e o CRC 2BF81042.